PROMIS-PROMIS Standard Artik @ markant

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9099999124355

Lieferantenname The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH
GTIN 04018077779930
Artikelkurzbeschreibung Saltletts PausenCracker 100g

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
04018077779930 Beutel 55 Millimeter 145 Millimeter = 190 Millimeter | 103.64 Gramm 1
04018077977992 Kartonschachtel 400 Millimeter = 300 Millimeter = 195 Millimeter = 1.94 Kilogramm 16
04018077802157 @ Palette 1200 Millimeter = 800 Millimeter | 1125 Millimeter 102.6 Kilogramm 640

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
04018077779930 Beutel Ja Nein Nein -
04018077977992 Kartonschachtel Nein Ja Ja -
04018077802157 @ Palette Nein Nein Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 04018077779930
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9099999124355
Name des Datenverantwortlichen The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH
Basisartikel Ja
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel -
Vorganger-GTIN -
Nachfolger-GTIN -
ZAS Version ZAS7

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE -

Produktklassifikation (national) AT PS05 - LAUGENGEBAECK

UNSPSC Klassifikation -

Kennzeichen

Gefahrgut Kein Gefahrgut

GHS Nein

Mengenvariabler Artikel Nein

Biozid Angabe nicht notwendig/relevant

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum 01.01.2020
Datumsangaben

Gultig-ab Datum 24.01.2023
Zuletzt geandert 23.01.2023

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit 01.01.2020
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -

null null
Verfugbarkeitsdatum/-zeit fiur den Verbraucher -
Friilhestes Versanddatum/-zeit -
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code
Website

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBRenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
Rathenaustr. 54, D-63263 Neu-Isenburg

Kommunikationskanal: Verbindung
www.saltletts.de

4018077000003
The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany

9099999124355
The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH

4018077000027
Leithart AG Schweiz

Saltletts PausenCracker 100g

Snack

Laugengeback mit Sesamsamen, Chiasamen (Salvia hispanica)
und Leinsamen.

Saltletts PausenCracker 100g

Saltletts | -

Saltletts PausenCracker ist perfekt fur jede Pause: Der Vollkorn-
Snack mit leckeren Chia-, Lein- und Sesamsamen ist ideal fir den
kleinen Hunger zwischendurch. Einfach lecker, jederzeit und
Uberall. Egal ob pur, belegt oder zum Dippen. Unverfalschter
Geschmack durch sorgfaltig ausgewahlte Zutaten, ohne
zugesetzte Geschmacksverstarker, geeignet fur Vegetarier &
Veganer und Ballaststoffenquelle. Es gibt den PausenCracker im
100 g Beutel und im praktischen To-Go-Format (40 g). Die
wiederverschlieBbare Verpackung ist perfekt zum Mitnehmen
und portionsweise GenieRRen.

Wenn unsere Saltletts auf den Tisch kommen, ist Knabberlaune
angesagt. Denn Saltletts sind die berGhmten Salzgeback-
Klassiker in meisterhafter Qualitat - eine knusprige Verbindung
von Tradition und Innovation! Die beliebte Marke Saltletts kann
auf Uber 80 Jahre Erfahrung in meisterhafter Backkunst
zuruckgreifen. Alles begann 1935 mit der Einflhrung von
Deutschlands allererster Salzstange unter dem Namen Salzletten.
Mit Meersalz verfeinert und im Ofen knusprig und goldbraun
gebacken, bis sie so herrlich knacken beim Snacken - so
Uberzeugen sie bis heute. Die gleichbleibend hohe Qualitat,
Sicherheit und Transparenz sind unser Versprechen. Wir glauben
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Mengenangaben

Nettofillmenge

Nettofiillmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fiullmenge
Grundpreisrelevante Filllmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben

Haltbarkeit

null

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

GTIN: 04018077779930 GLN: 9099999124355 Zielmarkt: Osterreich

Produktqualitat, die man schmecken kann, fangt bei der
Rohstoffauswahl an - deshalb verarbeiten wir nur sorgfaltig
ausgewahlte Zutaten nach traditionellen Rezepten. So entsteht
knuspriger Knabberspal3!

100 Gramm

Ja
100 Gramm

103.64 Gramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

POLEN

19059045

null

168
112

10 Grad Celsius
25 Grad Celsius
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Fisch und Meeresfriichte

Allergene
Allergen: Code

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse

null

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart
Bufbbnalyshigshdive e Be SlardegskonSubmaden (Deutsch)

Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
null

Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe
Trocken lagern. Vor Licht und Warme schitzen.
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

461

1928

Ungefahrer Wert (~)

Fett
21.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

2.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
49.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
6.9 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
10.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
14.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
2.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

22.08.2023 GTIN: 04018077779930 GLN: 9099999124355 Zielmarkt: Osterreich

5/7



Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g

BRENNWERT 1928 kJ / 461 kcal
FETT 219

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 244

- davon einfach ungesattigte Fettsauren -

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 49 ¢

- DAVON ZUCKER 6.99

- davon mehrwertige Alkohole -

- davon Starke -
Ballaststoffe 10g
EIWEISS l4 g
SALZ 2749

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Zubereitung

Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich
Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste
Zutaten: WEIZENVOLLKORNMEHL (58 %), Rapsol,
Dextrin, SESAMSAMEN (6 %), Zucker, Chiasamen
(Salvia hispanica) (3,8 %), Leinsamen (3,2 %), Salz,
GERSTENMALZEXTRAKT, Meersalz (1 %), modifizierte

- Zutatenliste (Deutsch) Starke, WEIZENKLEBER, Saureregulator:
Natriumhydroxid, Backtriebmittel:
Ammoniumhydrogencarbonat,
Natriumhydrogencarbonat, Monocalciumphosphat;
Emulgator: Lecithine. Kann MILCH und EIl enthalten.
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class Snacks / Knabberartikel

GPC Brick Snacks - sonstige

GPC Brick Code 10007276

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung

Hohe 190 Millimeter
Breite 145 Millimeter
Tiefe 55 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Beutel
Verpackungsebene 1
Verpackungsform -
Verpackungsmaterial Code Plastik, Kunststoff, anderer
Verpackungsmaterial Menge 3.64 Gramm

Verpackungsmaterial: Rezyklatanteil [%] -
Verpackungsmaterial Beschreibung -
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